
AS FU 20. 3. 2013 

Přítomni: Foltýn, Kalhous, Knoflíček, Kowolowski, Podlesný, Poledna, Ručková, Vavříková, Vondráčková 

Omluveni: Čechová, Fialová, Novotný  

Hosté: Doc. Janáček, ing. Klimešová, Ph. D. Koptová 

 

Program: 

- čerpání rozpočtu FU OUv roce 2012 

- návrh rozpočtu FU OU pro rok 2013 

- studijní a zkušební řád DSP Interpretace a teorie interpretace na FU OU (změna v článku III) 

- statut FU OU (změna verze z 2.7.2007) 

- statut emeritního profesora na FU OU 

- různé 

 

Čerpání rozpočtu FU OU v roce 2012 

      Tajemnice FU ing. Klimešová zodpověděla několik doplňujících dotazů. Členové AS FU poté vyjádřili 

      uspokojení  nad kladným hospodářským výsledkem za rok 2012 (+ 533 856,72,-) a schválili  

      předloženou zprávu (9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo hlasování). 

       

 

Návrh rozpočtu FU OU pro rok 2013 

      V úvodu předložil děkan FU senátorkám a senátorům několik základních vysvětlujících informací 

      k návrhu rozpočtu a poté proběhla podrobnější diskuze mezi vedením FU a členy AS FU, na jejímž 

      základě schválil AS FU předložený návrh rozpočtu pro rok 2013 (9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů  

      se zdrželo hlasování). 

 

 

Studijní a zkušební řád DSP Interpretace a teorie interpretace na FU OU (změna v článku III) 

      AS FU schválil předložený návrh změny  [.… členy OR jsou odborníci s akademickým titulem doktor 

      (Ph.D., ArtD.) nebo významné osobnosti z hudebně tvůrčí praxe ….] v článku III (9 hlasů pro,  

      0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo hlasování). 

 

  Statut FU OU (změna verze z 2. 7. 2007) 

      AS FU schválil na základě vysvětlení důvodů některých změn předložený návrh nového znění Statutu 

      FU OU (9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo hlasování). Tímto aktem se ruší Statut FU OU  

      ze dne 2. 7. 2007 včetně všech příloh a nová verze nabývá okamžité platnosti a účinnosti. 



   Statut emeritního profesora na FU OU  

      AS FU požádal o doplnění předloženého návrhu v článku I. o bod 3, jenž bude znít: 

     Jedná se o honorární funkci, právo na získání titulu emeritního profesora nevzniká pouze na základě 

     profesorského řízení. 

     AS FU schválil na základě vzájemné diskuze předložený návrh Statutu emeritního profesora  

     na FU OU doplněný v článku I. o bod 3 (9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo hlasování). 

 

Různé 

- senátorky ze studentské komory upozornily na potíže s portálem (předměty kategorie C, které mají 

možnost opakovaného zápisu) . Pro vyřešení problémů týkajících se probíhajícího letního semestru 

bylo doporučeno kontaktovat vedoucího katedry, studijní referentku, případně proděkana                

pro studium. Do budoucna by tento problém měl být vyřešen faktem, že v akreditačním spisu pro 

následující období již předměty kategorie C neexistují. 

- senátorky ze studentské komory upozornily na problematickou komunikaci s paní Urbánkovou, 

recepční v budově na Sokolské ul. Vzhledem k extrémně protichůdným názorům a zkušenostem         

ze stran studentů, resp. pedagogů, bylo doporučeno hledání vzájemného kompromisu s tím,                    

že ing. Klimešová, jako nadřízená paní Urbánkové, s ní probere celou situaci a požádá ji o vstřícnější       

a  ochotnější přístup ke studentům. Na druhou stranu však budou také studenti prostřednictvím 

vedoucích svých kateder požádáni o maximálně slušné jednání, respekt a vystupování na úrovni 

vysokoškolského studenta. 

 

Ostrava 22. 3. 2013                                                                               verifikoval: Doc. Dušan Foltýn, předseda AS FU 

 

 

 

 

 

 

 

 


